proven ien te  do  P rocesso  Admin i s t ra t i vo  nº
0300010099/2025-PG-3

CONSIDERANDO  o  relatório  de  Sessão,  no  qual  a
empresa:

NEWARIS LIFESCIENCES LTDA, CNPJ nº 37.xxx.xxx/xxxx-63,
sagrou-se vencedora para os lotes 01 e 04, no valor total
de R$ 160.100,00 (cento e sessenta mil e cem reais)

Quanto  aos  l o tes  02  e  03  es tes  res ta ram
FRACASSADOS

CONSIDERANDO  que  no  referido  processo  foram
respeitadas todas as medidas legais nos termos de que

preceituam a Lei n.º 14.133, de 01 de abril de 2021, Lei
Complementar  Federal  n.º  123,  de  14  de  dezembro  de

[...]

energia  ininterrupta  (UPS  –  Nobreak),  na  modalidade
“outsourcing”,  incluindo  serviços  de  manutenção
preventiva e corretiva, para atendimento aos setores de
informática e mídia da Câmara Municipal de Jahu.

Tipo: 4º Termo de aditamento
Valor  (total  anual):  R$  14.350,26  (quatorze  mil,

trezentos e cinquenta reais e vinte e seis centavos)
Dotação:  01.01.02.01.122.0001.2002.3.3.90.39  –

Outros  serviços  de  Terceiros  –  Pessoa  Jurídica
Data da Assinatura: 13 de janeiro de 2026
Vigência: 07/02/2026 a 06/02/2027
Fiscal de Contrato: Arlindo Pelegrino Junior.

[...]

Extrato de Aditamento
Contrato No. 19/2026
Contratada: DESKTOP S/A.
Objeto:  Contrato  de  Prestação  de  Serviços  de

disponibilização,  instalação,  configuração,  manutenção  e
suporte  técnico  de  Link  Dedicado  de  acesso  a  internet

Valor:  R$  14.961,60  (quatorze  mil,  novecentos  e
sessenta e um reais e sessenta centavos)

Tipo: 1º Aditamento
Dotação:  3.3.90.39.01.01.02.01.122.0001.2002–

Outros  Serviços  de  Terceiros  -  PJ.
Data da Assinatura: 13 de janeiro de 2026
Vigência: 31/01/2026 a 30/01/2027
Fiscal do Contrato: Silvio Ferreira Coutinho

[...]

...........................................................................................................

CÂMARA MUNICIPAL DE JAHU
Extrato de Contrato

Contrato No. 22/2026
Contratada: MEGANET COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA.
Objeto: Aquisição de equipamentos de informática.
Tipo: Contrato
Valor: R$ 44.150,00 (quarenta e quatro mil, cento e

cinquenta reais).
Dotação:  01.01.02.01.122.0001.2002.4.4.90.52.35  –

Equipamentos  de  processamento  de  dados.
Data da Assinatura: 13 de janeiro de 2025
Vigência: 20 dias úteis
Fiscal Do Contrato: Fabio Rogerio Rodrigues Pinto

...........................................................................................................